



АВТОРИЗОВАННЫЙ СЕРВИСНЫЙ ЦЕНТР VISSMANN

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ПЕТЕРГОФСКОЕ Ш. 74/2, ОФ. 203

☎ 8 (812) 910-33-95

☎ 8 (921) 910-33-95

🌐 OTEPLENIE.RU

HELLO@OTEPLENIE.RU

Коммерческое предложение по поставке оборудования, обвязке котельной, монтажу системы отопления по адресу п. Касимово

1. Предварительная смета материалов				
№п/п	Наименование	Кол-во	Стоимость	Сумма
	1. Котельная			
1	Котел Viessmann Vitoend-100, 24 кВт, Одноконтурный	1	44 390,00 р.	44 390,00 р.
2	Вахi PREMIER plus 200 водонагреватель накопительный цилиндрический напольный	1	55 582,00 р.	55 582,00 р.
3	Дымоход 60/100, 0,7 м	1	4 500,00 р.	4 500,00 р.
4	SDG-0120-005001 STOUT Насосно-смесительный узел с термостатическим клапаном 20-43°C, с насосом UPSO 25-65, 130 mm	1	15 795,85 р.	15 795,85 р.
5	Расширительный бак Airfix R 25 10 bar , Flamco 24559RU	1	2 431,44 р.	2 431,44 р.
6	Расширительный бак Flexcon R 25 6 bar , Flamco 16027RU	1	1 555,92 р.	1 555,92 р.
7	Комплект крепления для мембранных баков 8-35 л, Wester 0-14-3010	2	660,00 р.	1 320,00 р.
8	Сепаратор воздуха и грязи р/р Ду 20 Ру10 Tmax=120°C, медь/ пласт, Flamcovent Clean Smart 3/4	1	6 600,00 р.	6 237,00 р.
9	Шаровой кран латунный 3/4" ВР-НР со сгоном, ручка «бабочка», серия Ideal 098, Itap 098 26097	18	594,00 р.	10 692,00 р.
10	Разъемное соединение 3/4" ВР-НР с плоским уплотнением, латунь, Uni-Fitt 656G3000 (ст. 10164G000505)	8	292,32 р.	2 338,56 р.
11	Разъемное соединение с уплотнением (плос.прокладка) латунное угловое 3/4" ВР-НР, 652G3000	4	407,52 р.	1 630,08 р.
12	Шаровой кран латунный 1/2" ВР-НР, ручка «флажок» Tmax=90°C, MINI, Itap 126 26103	8	228,24 р.	1 825,92 р.
13	Манометр MDR (F+R200) 50 мм, 1/4" (снизу), 0-6 бар, кл. 1,6, Watts (ст 03.12.106) 10007378	7	568,08 р.	3 976,56 р.
14	Фильтр сетчатый латунный 3/4" Tmax=110°C Itap 192 27521	2	400,32 р.	800,64 р.
15	Шаровой кран латунный 1" ВР-НР со сгоном, ручка «бабочка», серия Ideal 098, Itap 098 26098	3	917,28 р.	2 751,84 р.
16	Обратный клапан р/р Ду 15 1/2" ВР Ру 12 Tmax=100°C, латунный, Itap York 103 27516	2	251,28 р.	502,56 р.
17	Обратный клапан р/р Ду 20 3/4" ВР Ру 12 Tmax=100°C, латунный, Itap York 103 27517	2	348,48 р.	696,96 р.

18	Счётчик воды универсальный Ду 15 мм, монтажная длина 110 мм, (с комплектом штуцеров), Декаст ВСКМ -15, 02-15-243 (ст.02-15-01)	1	714,96 р.	714,96 р.
19	Фильтр сетчатый с прямой промывкой Honeywell	1	7 274,16 р.	7 274,16 р.
20	Тройник редукционный латунный 3/4"x1/2"x3/4" BP, General Fittings 270013H050405A	1	177,12 р.	177,12 р.
21	Группа безопасности для бойлера SFR 7 бар 3/4", Watts	1	2 855,52 р.	2 855,52 р.
22	Муфта латунная 3/4" BP, General Fittings 260046H050500A	8	118,08 р.	944,64 р.
23	Муфта редукционная латунная 3/4"x1/2" BP, General Fittings 260047H050400A	2	104,40 р.	208,80 р.
24	Удлинитель латунный 3/4" HP-BP 20 мм, General Fittings 2600D8R052000A	2	131,04 р.	262,08 р.
	1.1. Полипропилен			
25	Труба PP-RCT FIBER BASALT PLUS 20/2.8/4000 мм, армированная базальтовым волокном, Wavin Ekoplastik STRFB020TRCT	4	138,96 р.	555,84 р.
26	Труба PP-RCT FIBER BASALT PLUS 25/3,5/4000 мм, армированная базальтовым волокном, Wavin Ekoplastik STRFB025TRCT	20	200,16 р.	4 003,20 р.
27	Муфта PPR комбинированная 25x3/4" HP, Wavin Ekoplastik SZE02525XX	20	219,60 р.	4 392,00 р.
28	Муфта PPR комбинированная 25x3/4" BP, Wavin Ekoplastik SZI02525XX	18	181,44 р.	3 265,92 р.
29	Тройник редукционный PPR 25x20x25мм, Wavin Ekoplastik STKR02520X	6	28,80 р.	172,80 р.
30	Тройник PPR комбинированный 25x1/2" BP, Wavin Ekoplastik STKI02520X	4	167,76 р.	671,04 р.
31	Тройник PPR 25 мм, Wavin Ekoplastik STK025XXXX	4	25,20 р.	100,80 р.
32	Угольник PPR 25/90°, Wavin Ekoplastik SKO02590XX	20	20,16 р.	403,20 р.
33	Угольник PPR 25/45°, Wavin Ekoplastik SKO02545XX	20	31,68 р.	633,60 р.
34	Угольник комбинированный PPR 20x1/2" BP/90°, Wavin Ekoplastik SKOI02020X	6	169,20 р.	1 015,20 р.
35	Угольник комбинированный PPR 25x3/4" BP/90°, Wavin Ekoplastik SKOI02525X	4	230,40 р.	921,60 р.
36	Хомут мет. с гайкой М8, с резиновым профилем 1/2" (20-24 мм) (серт. 2333)	40	21,60 р.	864,00 р.
	1.2. Автоматика ТП			
37	Термостат проводной стандартный Т-145 Bus POD, Uronor Smatrix Base, 2 шт.	2	3 404,40 р.	9 364,00 р.
38	Исполнительный механизм Uronor Smart S для коллектора 30x1,5	12	2 712,00 р.	32 544,00 р.
39	Контроллер проводной X-145 Bus (6 каналов), Uronor Smatrix Base	1	18 162,00 р.	19 170,00 р.
	2.1. Материалы напольное отопление (ТП)			

40	SMS 0907 000012 STOUT Коллектор из нержавеющей стали в сборе с расходомерами 12 вых.	1	30 344,53 р.	30 344,53 р.
41	SPX-0002-501620 STOUT 16x2,0 (бухта 500 метров) PEX-а труба из сшитого полиэтилена с кислородным слоем, красная	1200	60,48 р.	72 576,00 р.
42	SFC-0020-001620 STOUT Фитинг компрессионный для труб PEX 16x2,0x3/4	78	142,76 р.	11 135,59 р.
43	Разъемное соединение с прокладкой O-RING латунное угловое 1/2" BP-HP, General Fittings 270014H040400A	8	212,40 р.	1 699,20 р.
44	2.2. Материалы радиаторное отопление			
45	SMS 0923 000012 STOUT Коллектор из нержавеющей стали для радиаторной разводки 12 вых.	1	11 255,27 р.	11 255,27 р.
46	Стальной панельный радиатор с нижней подводкой FTV 22 500x800, Kermi	4	7 538,40 р.	30 153,60 р.
47	Стальной панельный радиатор с нижней подводкой FTV 22 300x1000, Kermi	3	7 583,04 р.	22 749,12 р.
48	Стальной панельный радиатор с нижней подводкой FTV 22 500x600, Kermi	1	6 547,68 р.	6 547,68 р.
49	Комплект терморегулятора RLV-KS/RTR-CK, Ду 15 угловой, Danfoss 013G7158S	8	1 065,60 р.	8 524,80 р.
50	SPX-0002-002020 STOUT 20x2,0 (бухта 100 метров) PEX-а труба из сшитого полиэтилена с кислородным слоем, красная	200	77,33 р.	15 465,60 р.
51	SFP-0018-001216 STOUT Угольник настенный с креплением короткий 1/2"x16 для металлопластиковых труб прессовой (Водорозетка)	30	348,00 р.	10 440,00 р.
52	SFP-0001-001220 STOUT Переходник с наружной резьбой 1/2"x20 для металлопластиковых труб прессовой	10	172,72 р.	1 727,16 р.
53	SFP-0016-001220 STOUT Переходник с накидной гайкой 1/2"x20 для металлопластиковых труб прессовой	10	188,78 р.	1 887,84 р.
54	SFA-0025-001625 STOUT Трубка для подкл-я радиатора, Г-образная 16/250 для труб из сшитого полиэтилена аксиальный	22	616,64 р.	13 566,17 р.
55	SFP-0010-001216 STOUT Угольник-переходник с внутренней резьбой 1/2"x16 для металлопластиковых труб прессовой	6	219,60 р.	1 317,60 р.
56	SFP-0016-001216 STOUT Переходник с накидной гайкой 1/2"x16 для металлопластиковых труб прессовой	4	224,40 р.	897,60 р.
57	SFP-0006-202020 STOUT Тройник равнопроходный 20x20x20 для металлопластиковых труб прессовой	6	476,99 р.	2 861,93 р.
58	SFP-0005-201616 STOUT Тройник переходной 20x16x16 для металлопластиковых труб прессовой	8	449,88 р.	3 599,04 р.
59	SFP-0006-161616 STOUT Тройник равнопроходный 16x16x16 для металлопластиковых труб прессовой	8	326,36 р.	2 610,91 р.
Итого по разделу:				496 901,45 р.

2. Предварительная смета работ				
№п/п	Наименование	Кол-во	Стоимость	Сумма
60	Установка и обвязка настенного газ котла	1	8 000,00 р.	8 000,00 р.
61	Монтаж коаксиального дымохода (не более 1-го метра)	1	3 000,00 р.	3 000,00 р.
62	Монтаж отверстия под дымоход в деревянной или газо-бетонной стене	1	2 500,00 р.	2 500,00 р.
63	Монтаж ГИДРАВЛИКИ: котел - ГБМ - коллектор т. Пола в котельной	1	5 000,00 р.	5 000,00 р.
64	Монтаж ГИДРАВЛИКИ: котел - ГБМ - коллектор радиаторов в котельной	1	4 500,00 р.	4 500,00 р.
65	Установка бойлера косвенного нагрева (монтаж гидравлики линии загрузки бойлера (котел - бойлер)	1	9 000,00 р.	9 000,00 р.
66	Монтаж Теплого Пола трубой РЕХ-а 1этаж (укладка утеплителя, крепеж, укладка трубы, опрессовка, беззаливки стяжки)	80	500,00 р.	40 000,00 р.
67	Монтаж радиаторов	8	5 000,00 р.	40 000,00 р.
68	Монтаж расширительных баков	2	2 500,00 р.	5 000,00 р.
69	Установка коллектора ТП	1	2 500,00 р.	2 500,00 р.
70	Прокладка провода на термостаты ПВС 3*0,75 в защитной гофр-трубе	300	15,00 р.	4 500,00 р.
71	Установка коллектора для радиаторов	1	2 500,00 р.	2 500,00 р.
72	Монтаж гидравлики ГВС: Монтаж расширительного бака + подпитка СО + подключение к трубам ГВС в котельной - 1-го, 2-го этажей	1	6 000,00 р.	6 000,00 р.
73	Монтаж гидравлики ХВС: Монтаж ввода(установка фильтров грубой и тонкой очистки) - линия подачи хвс в котел - привязка к трубам ХВС в котельной - 1-го,2-го этажей	1	7 000,00 р.	7 000,00 р.
74	Монтаж котловой автоматики (электрическая часть и настройка)	1	19 000,00 р.	19 000,00 р.
75	Монтаж системы рециркуляции горячей воды	1	5 000,00 р.	5 000,00 р.
76	Опрессовка системы	1	2 000,00 р.	2 000,00 р.
77	Пуско-наладка котельной и теплых полов	1	3 000,00 р.	3 000,00 р.
78	Монтаж электрики котельной	1	4 000,00 р.	4 000,00 р.
79	Официальная пусконаладка газового котла на природный газ (для гарантии)	1	9 500,00 р.	9 500,00 р.
			Итого:	182 000,00 р.
			Итого, с учетом скидки по разделу, 15%	154 700,00 р.

Предварительная итоговая стоимость работ и материалов

678 901,45 р.

Предварительная итоговая стоимость работ и материалов с учетом скидки

651 601,45 р.

При комплексном заказе предоставляется скидка 15% на работы.

Стоимость оборудования указана в рублях и актуальна в течении 1 рабочего дня.

С надеждой на сотрудничество, Генеральный директор Бахарев Илья Алексеевич +79219103395